9\*

H.

postremum liber sibi diminuendo perdiderit elementum. Constringitur enim noster dicendi sermo huius interdictionis forcipe domitus, cui quidem sollertissime seruendum est, ne in id; quod fugiendum proposuimus, in currisse quolibet modo legentium iudicio denotemur. Igitur si secundum Grecorum elementorum ductus loquendique morem, ubi ex primae figurae sigillo usque in postremum  $\omega$  sibi DCCC numeri colliguntur, nostrae scolae uolueris conferre primordium et Romuleis Libicisque litteris orientis 10 iungendum duxeris computum, nullo modo sibi similes coire poterunt ordines; neque enim k et h Greco concordes sunt; episemon quoque et cuf quod Grecus pro numeris interposuit, Romulidum ordo non inuenit. Ergo occurunt in nostris litteris, si secundum illos numeres 15 usque in postremum z, D, quo duodecies quingenteni mundi uiuentis indicent tempus; sin uero duodecies duodenii, uitiae hominis necesse est monstretur excursus; item | 5 dum duodecies uiginti tres collexeris, nouem mensium et sex dierum reperies numerum, certissimum ex utero ho- 20 minis procedentis egressum, ut unde generis primordium sumitur, illinc quoque mortis ordo signetur. Ergo sicut in homine uiginti et tribus lustris mores ordinesque uertuntur et uiginti tribus elementis totius sermonis ordo colligitur, sic quoque et in mundo XX et tres temporum 25 disponendi sunt motus, quo singulis quibusque, ut dictum est, libris et singulorum litterarum obseruentur et mores uitiaeque hominum picturentur et mundi ipsius res gestae lucidius demonstrentur.

4 proposuimus fugiendum SV      8  $\omega$  ubi δccc (octingenti V)  $\omega$  sibi He scholae V      10 ρροτū S      12 episemon SV      cuf.  $\omega$  = ιπ, κόππα      13 romulidus P romuleus S romulidum V      14 numeris  $\omega$  litteris He numī S      15 z δ quo S z . . . . (ras) quo P z \* quod V (signum post z cognosci non poterat)      18 collegaris V mensum V      19 reperies V 20 procedentem  $\omega$  em He v. p. 134, 5      22 hominē PS 24 uiginti et tres V      27 reges elucidius S

## I.

Primum igitur mundi tempus sumendum est ex primo *abest A* homine infelicissimo precepti dominici contemtore et ex eius coniuge uiri simplicis seductrice, in quibus et serpens inuidus utrorumque deceptor ostenditur et mulier mortis 5 primordium miseris successoribus repperitur. Quid etenim profuit uel serpentis quod non solus periret uel homini quod inlicitum co|medit uel mulieri quod sibi uirum consen- 6 tientem effecit, nisi ut in omnibus iusti iudicii Dei ultio processisset; neque enim excellentissimus ille rerum omnium 10 conditor mortis muscipulum in fructu prohibito indidit, sed deliciose ut homo uiueret ex dinoscentie eum ligno deterruit. Cerne enim quod et serpentis deceptio sub spe diuini honoris inmittitur et mulier perpetue uite promissione compellitur et uir lenocinio dulcoris in comeditionem 15 pomi gulosis inpellitur. Ergo ueterinosus ille priuignus leticie qui primum penes genitores leno pomorum esse promeruit, ipse in filiis inuidie leno esse didicit seniorem homicidio perimens, iuniorem occidendo disperdens. O nihil tutum serpentis ingenio, ut homo qui principium 20 uite extitit ipse mortis elogium fieret posteris et mulier uiuentium genetrix interitus sue existeret prolis. Ue mundo, ue hominibus, quorum initium mors, quorum finis iudicium. Quid enim profuit homini uite cursus, cui finitum decretum est tempus? Omne enim quod perenne 25 non contigit esse — quid uiuit? Defle ergo, queso te, homo, quod uiuis; uentosum enim est quod extolleris; non enim diutie morientem secuntur nec honores corporibus prosunt: nudus qui mundum ingreditur, nudus mundo egreditur. Sit solo inuisibili deo perennis honor in seculo, 30 qui horret excelsum, erigit deiectum et hominum semper